
Р Е Ш Е Н И Е 
Муниципального Совета городского поселения 

Гаврилов-Ям 
второго созыва 

 
Об исполнении бюджета городского поселения 

Гаврилов-Ям за 1 полугодие 2013 года 

 

 

Принято Муниципальным Советом 

городского поселения Гаврилов-Ям 

24.09.2013 

 

          Заслушав информацию об исполнении бюджета городского поселения  

Гаврилов-Ям за 1 полугодие 2013 года, Муниципальный Совет городского 

поселения Гаврилов-Ям отмечает, что исполнение бюджета осуществлялось в 

соответствии с решением Муниципального Совета от 18.12.2012 № 155 «О 

бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2013 год и  на плановый период 

2014-2015 годов». 

За 1 полугодие 2013 года в доход бюджета городского поселения 

Гаврилов-Ям  поступили средства в сумме 30 747 642,55 руб., что составляет 

28,4% от годового плана. При этом план доходов без учета безвозмездных 

поступлений из вышестоящих бюджетов  исполнен в сумме 13 188 347,41 тыс. 

руб. или на 30,1% к плану года. Основным доходным источником, поступление 

по которому за 1 полугодие 2013 года составило 7 208 387,61 руб. или 54,7% 

поступивших доходов (без учета безвозмездных поступлений из вышестоящих 

бюджетов), является налог на доходы физических лиц. План года по данному 

налогу исполнен на 46,4%.   

Из вышестоящих бюджетов за отчетный период поступили целевые 

средства в сумме 12 559 295,14 руб. или 22,5% от годового плана. Данные 

средства в полном объеме направлены на расходы, соответствующие их 

целевому назначению. 

По расходам бюджет городского поселения за 1 полугодие 2013 года 

исполнен в сумме 28 665 830,17 руб. или на 25,47% от плана года.  

На реализацию 11 муниципальных целевых программ, утвержденных на 

2013 год, за 1 полугодие 2013 года направлены средства в сумме 1 146 706,30. 

руб. или 8,5% к плану года.  

 

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям 

РЕШИЛ:  



1. Информацию об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-

Ям за 1 полугодие  2013 года принять к сведению (приложения 1-6). 

2. Администрации городского поселения Гаврилов-Ям: 

2.1. активизировать работу с юридическими и физическими лицами по 

сокращению задолженности по платежам в бюджет городского поселения 

Гаврилов-Ям; 

2.2. обеспечить выполнение мероприятий по реализации муниципальных 

целевых программ. 

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на  комиссию 

по финансам, бюджету, налогам и управлению муниципальной собственностью 

городского поселения Гаврилов-Ям (председатель Туркина И.А.). 

4. Настоящее  решение  опубликовать в газете «Гаврилов-Ямский вестник» 

и на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского поселения 

Гаврилов-Ям                                                                                 В.А.Попов 

24.09.2013  

№ 179 

 

  

 



Наименование источника Код бюджетной 
классификации план факт %

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 15,529,000.00 7,208,387.61 46.4

Налог на доходы физических лиц: 182 1 01 02000 01 0000 110 15,529,000.00 7,208,387.61 46.4

 - НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной п.1 ст.224 НК РФ, за искл. Доходов, полученных 
физлицами, зарегитсрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и др.

182 1 01 02010 01 0000 110 15,500,000.00 7,188,428.22 46.4

 - НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной п.1 ст.224 НК РФ с доходов, полученных 
физлицами, зарегитсрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и др.

182 1 01 02020 01 0000 110 29,000.00 8,550.04 29.5

 - НДФЛ с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 НК РФ 182 1 01 02030 01 0000 110 11,409.35

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 3,000.00 967.25 32.2
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03020 01 1000 110 3,000.00 967.25 32.2

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 24,690,000.00 3,847,584.64 15.6

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городского поселения

182 1 06 01030 10 0000 110 2,736,000.00 291,366.39 10.6

Земельный налог : 182 1 06 06000 00 0000 110 21,954,000.00 3,556,218.25 16.2
 - Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ 182 1 06 06010 00 0000 110

554,000.00 218,845.46 39.5

 - Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ 182 1 06 06020 00 0000 110

21,400,000.00 3,337,372.79 15.6

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежами 000 1 09 00000 00 0000 000

10,004.96

Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 000 10,004.96
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года) 182 1 09 04050 00 0000 000

10,004.96

Земельный налог, мобилизуемый на территориях поселений 182 1 09 04050 10 0000 110 10,004.96
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 3,107,250.00 1,151,591.48 37.1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных):

000 1 11 05000 00 0000 120 2,316,000.00 738,813.49 31.9

    - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

868 1 11 05010 10 0000 120 1,850,000.00 717,419.49 38.8

    - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

874 1 11 05035 10 0000 120 466,000.00 21,394.00 4.6

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями

874 1 11 07015 10 0000 120 261,250.00 261,246.00 100.0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

874 1 11 09045 10 0000 120 530,000.00 151,531.99 28.6

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 000 1 13 00000 00 0000 000 195,000.00 608,002.86 311.8

бюджетов Российской Федерации за 1 полугодие 2013 года

Доходы
 бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в соответствии с классификацией доходов 

Приложение 1
к решению Муниципального Совета

от 24.09.2013 № 179
городского поселения Гаврилов-Ям



Наименование источника Код бюджетной 
классификации план факт %

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями 
средств бюджетов поселений 874 113 01995 10 0000 130   5,916.19

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 874 113 02065 10 0000 130   100,000.00 29,217.05 29.2

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 874 113 02995 10 0000 130   95,000.00 572,869.62 603.0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 355,000.00 361,808.61 101.9

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений

868 1 14 06000 00 0000 430 355,000.00 361,808.61 101.9

ИТОГО  НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 43,879,250.00 13,188,347.41 30.1

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации: 000 2 02 00000 00 0000 000 55,801,766.24 12,559,295.14 22.5

Дотации бюджетам субъктов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 898,000.00 449,000.00 50.0

Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01003 00 0000 151 898,000.00 449,000.00 50.0
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 852 2 02 01001 10 0000 151 898,000.00 449,000.00 50.0

Субсидии бюджетам субъктов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 02000 00 0000 151 54,337,030.24 11,732,232.14 97.00

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 000 2 02 02008 00 0000 151 1,350,000.00 0.00 0.0
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жилье молодых 
семей 000 2 02 02008 10 0000 151 1,350,000.00 0.00 0.0

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая  крестьянские 
(фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 00 0000 151 1,500,000.00 1,500,000.00 100.0
Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 874 2 02 02009 10 0000 151 1,500,000.00 1,500,000.00 100.0
Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

000 2 02 02041 00 0000 151 19,718,270.00 2,180,872.14 11.1

Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

874 2 02 02041 10 0000 151 19,718,270.00 2,180,872.14 11.1

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

000 2 02 02078 00 0000 151 1,000,000.00 0.00 0.0

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности муниципальных 
образований)

874 2 02 02078 10 0000 151 1,000,000.00

Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда 
содействия реформированию ЖКХ 000 2 02 02088 00 0000 151 17,258,280.00 0.00
Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аврийногожилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации  "Фонд содействия реформированию 
ЖКХ" 874 2 02 02088 10 0004 151 17,258,280.00
Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 000 2 02 02089 00 0000 151 4,141,987.20
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств бюджетов 874 2 02 02089 10 0004 151 4,141,987.20



Наименование источника Код бюджетной 
классификации план факт %

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 9,368,493.04 8,051,360.00 85.9

Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 9,368,493.04 8,051,360.00 85.9

Субсидия на реализацию областной целевой программы 
"Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории 
Ярославской области"  в части модернизации инфраструктуры в 
сфере обращения с твердыми бытовыми отходами

874 2 02 02999 10 2004 151 600,000.00 0.0

Субсидия на оплату труда работников сферы культуры 874 2 02 02999 10 2005 151 315,680.00 134,000.00 42.4
Субсидия на реализацию мероприятий областной целевой 
программы "Доступная среда" в сфере культуры 874 2 02 02999 10 2010 151 70,000.00 70,000.00 100.0
 Субсидия на проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных районах (городских 
округах) в рамках реализации областной целевой программы 
"Энергосбережение и повышение энергоэффективности в 
Ярославской области" 874 2 02 02999 10 2029 151 83,813.04
Субсидия на реализацию подпрограммы "Государственная 
поддержка граждан, проживающих на территории Ярославской 
области, в сфере ипотечного кредитования "

874 2 02 02999 10 2030 151 499,000.00 47,360.00 9.5

Субсидия на частичную компенсацию расходов, связанных с 
выполнением полномочий органами местного самоуправления 
муниципальных образований по теплоснабжению

874 2 02 02999 10 2043 151 7,800,000.00 7,800,000.00 100.0

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 566,736.00 378,063.00 66.7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 874 2 02 04014 10 0000 151 33,000.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 533,736.00 378,063.00 70.8
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений 000 2 02 04999 10 0000 151 533,736.00 378,063.00 70.8

Межбюджетные трансферты на реализацию областной целевой
программы "О государственной поддержке отдельных категорий
граждан, проживающих в Ярославской области, по проведению
ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на
повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами"

874 2 02 04999 10 4006 151 533,736.00 378,063.00 70.8

Прочие безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 180 8,451,656.00 5,000,000.00 59.2

Прочие безвозмездые поступления от негосударственных 
организаций  в бюджеты поселений 874 2 04 05999 10 0000 180 8,451,656.00 5,000,000.00 59.2

Всего доходов 108,132,672.24 30,747,642.55 28.4

Возврат остаков субсидий, субвеций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 000 2 19 05000 10 0000 151 -19,526,186.35

Возврат остаков субсидий, субвеций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

874 2 19 05000 10 0000 151 -19,526,186.35

Итого доходов 108,132,672.24 11,221,456.20 10.4



рублей

1 2 3 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 11731312.00 4784404.63 40.8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 968000.00 472222.92 48.8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 234225.00 58556.25 25.0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 9403775.00 3910134.03 41.6

Резервные фонды 01 11 350000.00 78185.00 22.3
Другие  общегосударственные  вопросы 01 13 775312.00 265306.43 34.2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1480000.00 463025.70 31.3

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 326000.00 87300.00 26.8

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1154000.00 375725.70 32.6
Национальная экономика 04 33857383.64 5667774.78 16.7
Топливно-энергетический комплекс 04 02 214280.64
Транспорт 04 08 830000.00 151318.00 18.2
Дорожное хозяйство 04 09 25896103.00 3196358.82 12.3
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 6917000.00 2320097.96 33.5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 49250798.47 14053663.20 28.5
Жилищное хозяйство 05 01 26232622.59 255323.00 01.0
Коммунальное хозяйство 05 02 14518175.88 9892719.35 68.1
Благоустройство 05 03 6300000.00 2881881.76 45.7
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 2200000.00 1023739.09 46.5

Охрана окружающей среды 06 666670.00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 666670.00

Образование 07 230000.00 94830.00 41.2
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 230000.00 94830.00 41.2
Культура и кинематография 08 5842094.40 2659250.00 45.5
Культура 08 01 5842094.40 2659250.00 45.5
Социальная политика 10 4563056.00 519677.78 11.4
Пенсионное обеспечение 10 01 246000.00 48670.78 19.8

городского поселения Гаврилов-Ям

бюджета городского поселения Гаврилов-Ям 
по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов Российской Федерации за  1 полугодие 2013 года

Код
план

                                                                                                                 Приложение 2
                                                                                                                 к решению Муниципального Совета

                                                                                                                 от 24.09.2013  № 179
Расходы

факт %раздел
а

подраз
дела



Социальное обеспечение населения 10 03 4317056.00 471007.00 10.9
Физическая культура и спорт 11 5350000.00 423204.08 07.9
Массовый спорт 11 02 5350000.00 423204.08 07.9

112971314.51 28665830.17 25.4
-4838642.27 -17444373.97 360.5

ИТОГО РАСХОДОВ:
дефицит/профицит:





рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация городского поселения 874 75,655,619.51 20,908,420.50 27.6

Общегосударственные вопросы 01 11,731,312.00 4,784,404.63 40.8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации, местных 
администраций

01 02 968,000.00 472,222.92 48.8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

002.00.00 968,000.00 472,222.92 48.8

Глава муниципального образования 002.03.00 968,000.00 472,222.92 48.8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 968,000.00 472,222.92 48.8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов местных администраций

01 03 234,225.00 58,556.25 25.0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

002.00.00 234,225.00 58,556.25 25.0

Депутаты предствительного органа муниципального 
образования 002.12.00 234,225.00 58,556.25 25.0

Иные выплаты населению 360 234,225.00 58,556.25 25.0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 9,403,775.00 3,910,134.03 41.6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

002.00.00 9,403,775.00 3,910,134.03 41.6

Центральный аппарат 002.04.00 9,403,775.00 3,910,134.03 41.6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 7,207,000.0 3,458,789.43 48.0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

122 2,600.0 700.69 26.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 242 344,650.0 122,714.49 35.6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 1,519,525.0 319,960.12 21.1

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

851 310,000.0   
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей

852 20,000.0 7,969.30 39.8
Резервные фонды 01 11 350,000.00 78,185.00 22.3
Резервные фонды 070.00.00 350,000.00 78,185.00 22.3
Резервные фонды местных администраций 070.05.00 350,000.00 78,185.00 22.3
Резервные средства 870 350,000.00 78,185.00 22.3

Другие общегосударственные расходы 01 13 775,312.00 265,306.43 34.2

Приложение 3

по главным распорядителям бюджетных средств
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

код

пл
ан

фа
кт

к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

                                                                                                                                     от 24.09.2013 № 179

Распределение бюджетных ассигнований за  1 полугодие 2013 года

%

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

е
ля

 с
ре

дс
тв

ра
зд

ел
а

по
др

аз
де

ла

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

ви
да

 
ра

сх
од

ов



Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

090.00.00 100,000.0   

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

090.02.00 100,000.0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 100,000.0   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 092.00.00 605,312.00 247,806.43 40.9

Выполнение других обязательств государства 092.03.00 605,312.00 247,806.43 40.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 242 20,000.00 12,450.00 62.3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 585,312.00 235,356.43 40.2
Межбюджетные трансферты 521.00.00 70,000.00 17,500.00 25.0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 

521.06.00 70,000.00 17,500.00 25.0

Иные межбюджетные трансферты 540 70,000.00 17,500.00 25.0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 1,480,000.00 463,025.70 31.3

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 326,000.00 87,300.00 26.8

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 218.00.00 64,000.00   

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

218.01.00 64,000.00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 64,000.00   
Межбюджетные трансферты 521.00.00 262,000.00 87,300.00 33.3
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 

521.06.00 262,000.00 87,300.00 33.3

Иные межбюджетные трансферты 540 262,000.00 87,300.00 33.3
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1,154,000.00 375,725.70 32.6

Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 1,154,000.00 375,725.70 32.6

Целевая программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2002-2014 годы"

795.00.01 1,154,000.00 375,725.70 32.6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 1,154,000.00 375,725.70 32.6
Национальная экономика 04 7,961,280.64 2,471,415.96 31.0
Топливно-энергетический комплекс 04 02 214,280.64   

Реализация государственных фунций, связанных с 
общегосударственным управлением 092.00.00 49,109.64

Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года" 092.34.00 49,109.64

Субсидия на проведение мероприятий по повышению 
эффективности в муниципальных образованиях области 
за счет средств областного бюджета

092.34.03 49,109.64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 49,109.64

Вопросы топливно-энергетического комплекса 248.00.00 165,171.00   
Мероприятия в топливно-энергетической области 248.01.00 165,171.00   

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 165,171.00   

Транспорт 04 08 830,000.00 151,318.00 18.2



Автомобильный транспорт 303.00.00 830,000.00 151,318.00 18.2
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 303.02.00 830,000.00 151,318.00 18.2
Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 830,000.00 151,318.00 18.2

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6,917,000.00 2,320,097.96 33.5
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 340.00.00 200,000.0 25,000.0 12.5

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  340.03.00 200,000.0 25,000.0 12.5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 200,000.0 25,000.0 12.5
Малое предпринимательство 345.00.00 4,500,000.00 2,124,557.00 47.2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 345.99.00 4,500,000.0 2,124,557.00 47.2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

611 4,500,000.0 2,124,557.00 47.2

Региональные целевые программы 522.00.00 1,500,000.00 53,540.96 3.6
Cубсидия на реализацию муниципальных программ 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, включенных в перечень 
монопрофильных муниципальных районов с высокой 
степенью проявления кризисной ситуации в социально-
экономической сфере и (или) находящихся в зоне 
повышенной степени риска

522.31.03 1,500,000.00 53,540.96 3.6

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

244 1,500,000.00 53,540.96 3.6

Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 717,000.00 117,000.00 16.3
Целевая программа"Организация регулярных 
автобусных маршрутов г.Гаврилов-Ям" 795.00.02 600,000.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 600,000.0

Муниципальная целевая программа поддержки и 
развития малого и среднего предпринимательства 
моногорода Гаврилов-Ям на 2010-2012 годы

795.00.18 117,000.00 117,000.00 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 117,000.00 117,000.00 100.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 39,381,612.47 9,892,719.35 25.1
Жилищное хозяйство 05 01 24,880,436.59   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

098.00.00 24,851,923.20  

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 

098 01 04 17,258,280.00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

411 17,258,280.00

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств  бюджетов

098.02.04 7,593,643.20

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям 441 7,593,643.20

Мероприятия по поддержке жилищного хозяйства 560.01.00 28,513.39   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 28,513.39  

Коммунальное хозяйство 05 02 14,501,175.88 9,892,719.35 68.2
Поддержка коммунального хозяйства 351.00.00 10,517,648.84 9,255,590.98 88.0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 351.05.00 10,517,648.84 9,255,590.98 88.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 495,080.84

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 10,022,568.00 9,255,590.98 92.3

Региональные целевые программы 522.00.00 3,983,527.04 637,128.37 16.0
ОЦП"Комплексная программа модернизации и 
реформированияЖКХ Ярославской области"в части 
мероприяий по строительству и реконструкции систем и 
объектов теплоснабжения и газификации

522.58.03 1,204,884.8 93,773.77 7.8



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 93,773.8 93,773.77 100.0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

411 1,111,111.0  

Областная целевая программа "Комплексный 
инвестиционный план модернизации городского 
поселения Гаврилов-Ям" в части мероприятий по 
реконструкции коммунальной инфраструктуры в целях 
реализации инвестиционного проекта по созданию 
промышленного парка "Гаврилов-Ям"

522.65.01 2,778,642.3 543,354.60 19.6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

411 2,778,642.3 543,354.60 19.6

Образование 07 230,000.00 94,830.00 41.2
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 230,000.00 94,830.00 41.2
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 230,000.00 94,830.00 41.2
Целевая программа "Молодежная политика городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2011-2013 годы" 795.00.03 230,000.00 94,830.00 41.2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 230,000.00 94,830.00 41.2
Культура и кинематография 08 5,842,094.40 2,659,250.00 45.5
Культура 08 01 5,842,094.40 2,659,250.00 45.5
Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года" 092.34.00 39,614.40
Субсидия на проведение мероприятий по повышению 
эффективности в муниципальных образованиях области 
за счет средств областного бюджета

092.34.03 39,614.40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

611 39,614.40

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 440.00.00 5,275,680.0 2,547,000.00 48.3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 440.99.00 5,275,680.0 2,547,000.00 48.3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 

611 5,275,680.0 2,547,000.00 48.3
Межбюджетные трансферты 521.00.00 449,000.00 112,250.00 25.0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 

521.06.00 449,000.00 112,250.00 25.0

Иные межбюджетные трансферты 540 449,000.00 112,250.00 25.0
Региональные целевые программы 522.00.00 77,800.00
Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП"Доступная 
среда" в сфере культуры 522.72.11 77,800.00

Субсидия на иные цели 612 77,800.00
Социальная политика 10 3,679,320.00 119,570.78 3.2
Пенсионное обеспечение 10 01 246,000.00 48,670.78 19.8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 491.00.00 246,000.00 48,670.78 19.8

Доплаты к пенсиям государственным служащим 
субъекта Российской Федерации и муниципальным 
служащим

491.01.00 246,000.00 48,670.78 19.8

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

314 246,000.00 48,670.78 19.8
Социальное обеспечение населения 10 03 3,433,320.00 70,900.00 2.1
Федеральная целевая программа "Жилище" 100 88 00 2,700,000.00   
Субсидия на реализацию подпрограммы 
"Государственная поддержка молодых семей 
Ярославской области в приобретении (строительстве) 

100 88 22 2,700,000.00   

Субсидии гражданам на приобретение жилья 322 2,700,000.00   
Реализация государственных функций в области 
социальной политики

514.00.00 70,320.00 11,700.00 16.6
Мероприятия в области социальной политики 514.01.00 70,320.00 11,700.00 16.6
Мероприятия по реализации ведомственной целевой 
программы "Социальная поддержка населения 

514.01.01 70,320.00 11,700.00 16.6
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

314 70,320.00 11,700.00 16.6
Региональные целевые программы 522.00.00 499,000.00 47,360.00 9.5
Субсидия на реализацию 
подпрограммы"Государственная поддержка на 
территории Ярославской области в сфере ипотечного 
кредитования

522.60.03 499,000.00 47,360.00 9.5

Субсидии гражданам на приобретение жилья 322 499,000.00 47,360.00 9.5
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 164,000.00 11,840.00 7.2



Муниципальная целевая программа "Поддержка 
граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования 
на территории городского поселения Гаврилов-Ям на 
2011 год"

795.00.22 164,000.00 11,840.00 7.2

Субсидии гражданам на приобретение жилья 322 164,000.00 11,840.00 7.2
Физическая культура и спорт 11 5,350,000.00 423,204.08 7.9
Массовый спорт 11 02 5,350,000.00 423,204.08 7.9
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 5,350,000.00 423,204.08 7.9
Целевая программа "Развитие физической культуры и 
спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2009-
2011 годы"

795.00.05 5,350,000.00 423,204.08 7.9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 350,000.00 140,765.40 40.2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 411 5,000,000.00 282,438.68 5.6

Муниципальное учреждение "Управление 
городского хозяйства" 37,315,695.00 7,757,409.67 20.8

Национальная экономика 04 25,896,103.00 3,196,358.82 12.3
Дорожное хозяйство 04 09 25,896,103.0 3,196,358.82 12.3
Управление дорожным хозяйством 315.00.00 8,742,318.0 2,928,745.77 33.5
Содержание автомобильных дорог общего пользования 315.02.03 8,742,318.0 2,928,745.77 33.5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 8,742,318.0 2,928,745.77 33.5
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 17,153,785.0 267,613.05 1.6
Районная целевая программа "Развитие сети 
автомобильных дорог общего использования местного 
значения Гаврилов-Ямского МР" на 2012-2014 годы

795.19.00 17,153,785.0 267,613.05 1.6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 13,233,333.0 86,840.00 0.7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 9,869,186.00 4,160,943.85 42.2
Жилищное хозяйство 05 01 1,352,186.00 255,323.00 18.9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

098.00.00 715,918.00   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств  бюджетов 098.02.01 715,918.00   

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 715,918.00   

Поддержка жилищного хозяйства 350.00.00 636,268.00 255,323.00 40.1

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъекта РФ и муниципального жилищного фонда 350.02.00 136,268.00   

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества 243 136,268.00   

Мероприятия в области жилищного хозяйства 350.03.00 500,000.0 255,323.00 51.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 500,000.0 255,323.00 51.1

Коммунальное хозяйство 05 02 17,000.00   
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 17,000.00   
Муниципальная целевая программа "Чистая вода 
городского поселения Гаврилов-Ям на 2011-2014 годы" 795.00.24 17,000.00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 17,000.00   
Благоустройство 05 03 6,300,000.00 2,881,881.76 45.7
Благоустройство 600.00.00 6,300,000.00 2,881,881.76 45.7
Уличное освещение 600.01.00 4,200,000.00 2,652,292.45 63.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 4,200,000.00 2,652,292.45 63.1
Прочие мероприятия по благоустройству 600.05.00 2,100,000.00 229,589.31 10.9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 2,100,000.00 229,589.31 10.9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 2,200,000.00 1,023,739.09 46.5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 002.99.00 2,200,000.00 1,023,739.09 46.5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 111 1,847,300.0 933,686.51 50.5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

242 46,000.0 17,851.61 38.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 301,640.0 69,503.00 23.0
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

851 1,821.0 1,821.00 100.0



Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей

852 3,239.0 876.97 27.1
Охрана окружающей среды 06 666,670.00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 666,670.00  

Региональные целевые программы 522.00.00 666,670.00  
Областная целевая программа "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами на территории Ярославской 522.64.00 666,670.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

244 666,670.00  
Социальная политика 10 883,736.00 400,107.00 45.3
Социальное обеспечение населения 10 03 883,736.00 400,107.00 45.3
Региональные целевые программы 522.00.00 533,736.00 276,000.48 51.7
Субсидия на реализацию областной целевой программы
"О государственной поддержке отдельных категорий
граждан, проживающих в Ярославской области, по
проведению ремонта жилых помещений и (или) работ,
направленных на повышение уровня обеспеченности их
коммунальными услугами"

522.59.00 533,736.00 276,000.48 51.7

Мероприятия в области социальной политики 068 533,736.00 276,000.48 51.7
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 350,000.00 124,106.52 35.5

Муниципальная целевая программа"О  бюджетной 
поддержке отдельных категорий граждан, 
проживающих в городском поселении Гаврилов-Ям, по 
проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, 
направленных на повышение уровня обеспеченности их 
коммунальными услугами на 2010-2013 годы"

795.00.25 350,000.00 124,106.52 35.5

Мероприятия в области социальной политики 068 350,000.00 124,106.52 35.5

112,971,314.51 28,665,830.17 25.4ИТОГО РАСХОДОВ:



                                                                  Приложение № 6

рублей
Код Наименование план факт %

874 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатаков средств на счетах по 
учету средств бюджета 4838642.27 17444373.97 360.5

874 01 05 00 00 00 0000 500Увеличение остатков средств бюджетов -108132672.24 -11221456.20 10.4

874 01 05 02 00 00 0000 500Увеличение прочих остатков средств бюджетов -108132672.24 -11221456.20 10.4

874 01 05 02 00 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -108132672.24 -11221456.20 10.4

874 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -108132672.24 -11221456.20 10.4

874 01 05 00 00 00 0000 600Уменьшение остатков средств бюджетов 112971314.51 28665830.17 25.4

874 01 05 02 00 00 0000 600Уменьшение прочих остатков средст бюджетов 112971314.51 28665830.17 25.4

874 01 05 02 00 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 112971314.51 28665830.17 25.4

874 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 112971314.51 28665830.17 25.4
ИТОГО источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 4838642.27 17444373.97 360.5

Источники
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского поселения Гаврилов-Ям  за 1 полугодие 2013 года

Приложение 4

городского поселения Гаврилов-Ям
от 24.09.2013 № 179

к Решению Муниципального Совета



руб.
2000.0
1200.0

27000.0

1000.0

2000.0

8050.0

3000.0

18380.0
1560.0
995.0

3000.0

10000.0

78185.0

Оплата обеда участников выездной  рабочей группы по модернизации 
моногородов при Правительственной комиссии по экономическому развитию

ИТОГО

Организация и проведение праздника 8 марта на базе МУК "Дом культуры"

Награждение индивидуальных предпринимателей в связи с профессиональным 
праздником
На организацию и проведение праздника День Победы
Приобретение подарков призывникам
Приобретение венка 

Оплата транспортных услуг по обмену опытом в г. Галич Костромской области

Наименование мероприятия
Приобретение подарков к юбилейным датам организаций, предприятий
Поощрение и приобретение подарков к юбилейным датам
Приобретение подарков для награждения в связи с профессиональным 
праздником -Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и 
ЖКХ
Награждение работников МУК "Дом культуры" в связи с проффесиональным 
праздником

Оказание материальной помощи гражданам в связи с потерей имущества 
вследствие пожара

Приложение 5
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям
от 24.09.2013  № 179

ИНФОРМАЦИЯ
о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения                     



рублей
Наименование программы план факт %

МЦП  «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории городского поселения 
Гаврилов-Ям на 2012-2014годы»

1 154 000,00 375,725.70 32.6

МЦП «Организация в городе Гаврилов-Ям регулярных 
автобусных маршрутов» 600,000.00

 230,000.00 94,830.00 41.2
МЦП  «Развитие  физической культуры и спорта  в 
городском поселении Гаврилов-Ям на 2012-2014 годы» 5,350,000.00 423,204.08 7.9

МЦП  «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства  моногорода Гаврилов-Ям 
Ярославской области на 2013-2015 годы»

117,000.00 117,000.00 100

МЦП  «Обеспечение жильем молодых семей городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2011-2013 годы» 1,350,000.00

МЦП  «Поддержка граждан в сфере ипотечного 
жилищного кредитования на территории городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2013 год»

164,000.00 11,840.00 7.2

МЦП по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда городского поселения Гаврилов-Ям на 2013-2015 
годы

3,451,656.00

Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории городского поселения 
Гаврилов-Ям на 2013 год

715,918.00

МЦП  «Чистая вода городского поселения Гаврилов-Ям 
на 2011-2014 годы» 17,000.00

МЦП  «О бюджетной поддержке отдельных категорий 
граждан, проживающих в городском поселении Гаврилов-
Ям, по проведению ремонта жилых помещений и (или) 
работ, направленных на повышение уровня 
обеспеченности их коммунальными услугами на 2011-
2013 годы»

350,000.00 124,106.52 35.5

ИТОГО 13,499,574.00 1,146,706.30 8.5

Исполнение муниципальных целевых программ                                         
городского поселения Гаврилов-Ям за I полугодие 2013

Приложение 6
к решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

от 24.09.2013 № 179


	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6

